

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026

Căn cứ Chương trình công tác năm 2026, Ban Chấp hành Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa Than Uyên xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá những kết quả hoạt động của Đảng bộ trong 6 tháng đầu năm 2026, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, đề ra phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

Tạo sự thống nhất, đồng thuận cao giữa cấp ủy, chính quyền, đoàn thể trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức sơ kết phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh lãng phí, phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung hội nghị

- Báo cáo sơ kết công tác xây dựng đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

- Thảo luận nội dung các báo cáo sơ kết và đề xuất, kiến nghị, giải pháp nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ 6 tháng cuối năm.

- Công tác thi đua, khen thưởng năm 2025.

(Phụ lục 1. Nội dung chương trình chi tiết kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, khai mạc từ 14^{h00} phút 30/6/2026.

- Địa điểm: Hội trường BVĐK Than Uyên.

3. Thành phần mời dự

- Đại biểu xã Than Uyên: Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã; Lãnh đạo UBND xã; Lãnh đạo Phòng Văn hoá - xã hội xã; đại biểu Ban xây dựng Đảng, UBKT Đảng ủy xã.

- Đại biểu Đảng bộ: BCH Đảng bộ và toàn thể đảng viên trong Đảng bộ (117 đ/c).

- Phóng viên Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã.

4. Kinh phí

Kinh phí tổ chức Hội nghị trích từ nguồn kinh phí Đảng bộ. Nội dung, định mức chi theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Đảng ủy

Căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy, các đồng chí ủy viên BCH đảng bộ chuẩn bị tài liệu, báo cáo trình Hội nghị.

2. Các chi bộ trực thuộc

Chuẩn bị nội dung tham luận (*có Phụ lục 2 chi tiết kèm theo*), thông báo mời đảng viên dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định.

3. Chi bộ Phòng Tổ chức hành chính

Chuẩn bị hội trường, khánh tiết, hậu cần, tài liệu tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch của Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa Than Uyên tổ chức Hội nghị tổng sơ kết công tác xây dựng Đảng đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã,
- Ban Xây dựng Đảng,
- Ủy viên BCH Đảng bộ,
- Các Chi bộ trực thuộc,
- Lưu ĐU.

**T/M BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ**

Vũ Văn Quang

Phục lục 1. CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị sơ kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm,
triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU, ngày 26/6/2026 của BCH Đảng bộ BVĐK Than Uyên)

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Đỗ Xuân Cường – UVBCH, Trưởng phòng TCHC
2	Khai mạc Hội Nghị	Đ/c Vũ Văn Quang – Bí thư Đảng bộ
3	Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026	Đ/c Đinh Xuân Thủy- Phó Bí thư Đảng ủy
4	Tham luận, thảo luận, đề xuất các giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2026.	Đại biểu dự Hội nghị
5	Phát biểu chỉ đạo của cấp trên	Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã
6	Bế mạc Hội nghị	Đ/c Vũ Văn Quang – Bí thư Đảng bộ

Phụ lục 2. PHÂN CÔNG THAM LUẬN

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU, ngày 26/6/2026 của BCH Đảng bộ BVĐK Than Uyên)

TT	Tên chi bộ	Nội dung tham luận
1	Phòng TCHC	Giải pháp nâng cao chất lượng công tác tổ chức cán bộ; chế độ chính sách; đề án vị trí việc làm
2	Kế hoạch - Tài chính – Điều dưỡng	Giải pháp nâng cao chất lượng công tác chuyên môn; Giải pháp tham mưu đạt các tiêu chí nông thôn mới; tiêu chí quốc gia; tiêu chí chất lượng bệnh viên; bệnh viện hạng 2
3	Khoa Khám bệnh	Giải pháp thực hiện nhiệm vụ khám sức khỏe toàn dân
4	Khoa Nội	Giải pháp bồi dưỡng, phát triển đảng viên.
5	Chi bộ Dược	Giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng viên.
6	Y học cổ truyền	Giải pháp nâng cao chất lượng chuyên môn dịch vụ kỹ thuật chuyên khoa YHCT
7	Khoa Ngoại	Giải pháp nâng cao chất lượng chuyên môn dịch vụ kỹ thuật chuyên khoa Ngoại
8	Khoa Liên chuyên khoa	Giải pháp nâng cao chất lượng chuyên môn dịch vụ kỹ thuật Liên chuyên khoa

*** Lưu ý:** Soạn thảo nội dung tham luận: Sử dụng font chữ Times New Roman cỡ 15, không quá 02 trang giấy A4 và có đánh số trang. Khi trình bày nội dung tham luận: Ngắn gọn, rõ ràng, trọng tâm, sát với tình hình thực tế.